令和 3 年度第 12回地域連携推進機構運営会議

議事要旨

日 時: 令和 3年 12月 16 日（木） 10：00～11：14

場 所：第二会議室

出席者：牛窪 潔（機構長）、竹村 明洋（副機構長）、背戸 博史（地域共創企画室長）、柴田 聡史

（地域共創企画室 准教授）、小島 肇（地域共創企画室 准教授）、島袋 亮道（地域共創

企画室 特命准教授）、畑中 寛（地域共創企画室 特命准教授）、下地 孝之（総合企画戦

略部 地域連携推進課長）

陪席者：瀬名波 出（学長補佐、研究企画室員、工学部教授）、富永 千尋（研究企画室特命教授）、

平敷監事、稲福 太一（課長代理）、金城 まなみ（企画係長）、根間 友紀乃（企画係員）

※審議に先立ち、令和 3年度第 10回、及び、第 11回運営会議の議事要旨案について確認があり、

承認された。

＜審議事項＞

議長から、次の 1件の事項について審議を行う旨提案があり、説明の上、審議を行った。

1.中期将来ビジョンについて

稲福地域連携推進課課長代理から、資料（審議１）に基づき説明があり、審議の結果、承認さ

れた。

2.グローカル ・ イノベーション人材育成専門部会の設置について

牛窪機構長から、資料（審議 2）に基づき説明があり、審議の結果、改正の手続きを進めてい

くことが承認された。

3.非常勤講師人事規程の一部改正（案）について

稲福地域連携推進課課長代理から、資料（審議 3）に基づき説明があり、審議の結果、承認さ

れた。

なお、改正の手続きは人事企画課が掌握となっていることから、改正の過程で文言の修正等が

あった場合は牛窪機構長に一任することも併せて承認された。

4.科学教育（STEAM教育）研究センター（仮称）準備専門部会設置要項（案）について

竹村副機構長から、資料（審議 4）に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

2

5.地域協働萌芽プロジェクト支援事業への申請について（「スタディケーションを組み合わせた

観光型リカレント教育プログラム」実証実験）

牛窪機構長から、資料（審議 5）に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

＜報告事項＞

1. 第３期中期目標期間に係る「中期目標の達成状況報告書」の作成について

 稲福地域連携推進課課長代理から、資料（報告 1）に基づき報告があった。

2. 令和 3年度地域連携推進機構予算執行状況について

下地地域連携推進課課長から、資料（報告 2）に基づき報告があった。

3.「開学 70周年記念事業地域連携企画展」について

小島准教授から、開学 70周年記念事業地域連携企画展 WEBサイトの公開を、令和 4年 3月 31

日まで延長していることについて報告があった。

4.那覇空港での大型ポスター展示について

 小島准教授から、首里城再興学術ネットワークチームが作成し、本チームの取り組みの一環と

して文科省エントランスに展示された大型ポスターが、那覇空港「YUINICHI広場」にて展示され

る予定であることについて報告があった。